2022 年 2 月 17 日

各 位

会 社 名 日本製鉄株式会社
代表者名 代表取締役社長 橋本 英二

                   （コード番号 5401、東証一部、名証一部、福証、札証）
問合せ先 広報センター所長 有田 進之介
（TEL．03-6867-2135、2146、2977、3419）

（開示事項の経過報告）子会社等の異動を伴う株式取得完了のお知らせ

当社は、2022 年 1月 21 日付の適時開示「タイ G Steel Public Company Limited 及び G J Steel Public

Company Limitedの株式取得（子会社化）について」において、タイ国内で電炉から熱延製品を生産す

る一貫ミルである G Steel Public Company Limited（以下「G Steel」といいます。）及び G J Steel Public
Company Limited（以下「G J Steel」といいます。）の株式を取得して子会社化することをお知らせ致し

ましたが、本日、株式取得が完了致しましたので、お知らせ致します。

１．異動した子会社等の概要
① G Steel Public Company Limited
（１） 名 称 G Steel Public Company Limited

（２） 所 在 地 88 PASO Tower, 18th Floor, Silom Road, Suriyawong, Bangrak,
Bangkok, Thailand 10500

（３） 代表者の役職・氏名 Christopher Michael Nacson, Chairman of the Board of Directors
（４） 事 業 内 容 熱延製品の製造販売
（５） 資 本 金 144,644 百万バーツ
（６） 設 立 年 月 日 1995 年 10 月 31 日

（７） 異動後の所有株式数 14,461,489,473 株
（議決権の数：14,461,489,473 個）（議決権所有割合：49.99％）

② G J Steel Public Company Limited
（１） 名 称 G J Steel Public Company Limited

（２） 所 在 地 88 PASO Tower, 24th Floor, Silom Road, Suriyawong, Bangrak,
Bangkok, Thailand 10500

（３） 代表者の役職・氏名 Stephen Karl Stewart, Chairman of the Board of Directors
（４） 事 業 内 容 熱延製品の製造販売
（５） 資 本 金 24,468 百万バーツ
（６） 設 立 年 月 日 1994 年 1 月 5 日

（７） 異動後の所有株式数 10,310,359,336 株及びNVDR204,485 株*1
（議決権の数：10,310,359,336 個）（議決権所有割合： 49.90%）

*1:NVDR とはタイの証券取引所に上場されている無議決権預託証券

２. タイ証券取引法に基づく公開買付の実施

G Steel及びG J Steelの両社ともタイ証券取引所に上場していることから、当社は、タイ証券取引法に

基づき、G Steel株式及びG J Steel株式を対象とする公開買付を実施する予定です。

（１） 公開買付届出書提出予定日 2022 年 2 月 21 日

（２） 公 開 買 付 予 定 価 格
G Steel 株式： 0.27 バーツ／株（0.0081米ドル／株）*2
G J Steel 株式：0.59 バーツ／株（0.0178米ドル／株）*2

（３） 対 象 株 式 数 G Steel 株式及びG J Steel 株式全て（上限・下限なし）
*2： 公開買付義務発生基準日である 2022 年 2 月 9 日のタイ中央銀行公表レート(Weighted-average

Interbank Exchange Rate)をベースに米ドル価格をバーツ価格に為替換算。

３．今後の見通し

当該子会社等の異動が今期業績に与える影響はございません。
以 上